Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

P
ro

to
c
o
la

d
o
 e

m
:
0
5
/1

1
/2

0
2
5
 1

1
:0

9
:1

1
 n

o
 I
P

:
1
9
2
.1

6
8
.1

3
1
.9

1
 -

 N
ú
m

e
ro

 d
o
 p

ro
to

c
o
lo

:
2
0
2
5
.1

1
.0

5
-0

0
0
2REQUERIMENTO LEGISLATIVO: 184/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú.

Solicita ao Secretário de Infraestrutura, os
relatórios do andamento das obras de drenagem
da Rua Vinte (20), do bairro Novo Maracanaú,
em caráter de urgência.

       O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar o
seguinte Requerimento ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Secretário de Infraestrutura Raimundo
Coelho Bezerra de Farias Filho, os relatórios de andamento das obras de drenagem da
Rua Vinte (20), do bairro Novo Maracanaú, neste município, em caráter de urgência.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, 10 de Novembro de 2025.

Assinado eletronicamente na data: 10/11/2025
pelo CPF: ***.174.683-** no IP: 192.168.131.91

Silvana Maria Alves Maciel
Vereador(a) - PT

JUSTIFICATIVA

Aproxima-se a quadra chuvosa, e a população se ver em desespero, tendo em vista
que todos os anos no período chuvoso os mesmos tem suas casas invadidas pela água,
causando prejuízos matérias, riscos a saúde e comprometendo a segurança e dignidade
das famílias residente. Gerando assim grande transtorno a população.

Câmara Municipal de Maracanaú

www.camaramaracanau.ce.gov.br/materias/12604

Página(s) 1